
 

 

I.C. STRENTA TONGIORGI PISA 
VIA ORAZIO GENTILESCHI 10, 56123 - Pisa (PI) 

Tel.: 050 560 094 - C.F.: 93049560506 - C.M.: PIIC83300V 
E-mail: piic83300v@istruzione.it - Pec: piic83300v@pec.istruzione.it 

All’Albo 

Al sito web 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA per il 

reclutamento di n. 1 DOCENTE DI SOSTEGNO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE 

E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI 

SCOLASTICI 2023-2024 2024-2025 - FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA 

NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS 

(FSE+) 

CUP: C54D24000710007 

Titolo progetto: "Estate con noi" Modulo Outdoor education 2 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-12 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Avviso Pubblico PN n. 59369 del 19 aprile 2024 PIANO ESTATE ", Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2024/2025; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n. 225 

del 30/01/2025; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

  PN n. 59369 del 19 aprile 2024 PIANO ESTATE "Percorsi educativi e formativi per 

il  potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" Fondi 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
10

 -
 2

1/
06

/2
02

5 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI

mailto:piic83300v@istruzione.it
mailto:piic83300v@pec.istruzione.it


Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

VISTO  il documento autorizzativo, nota di autorizzazione prot. n. 83244 del 12/06/2024, che 

consente l'attuazione del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-12 dal titolo "Estate 

con noi" per un importo pari a €78340.00; 

VISTO  il decreto prot. n. 10419 del 03/07/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 

E.F. 2024 del finanziamento citato; 

VISTA  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto, prot. 10423 del 03/07/2024; 

VISTA  la delibera n. 8172 del 23/05/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2021- 2027 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” entrata in vigore il 17/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

RITENUTO necessario individuare n.1 DOCENTE DI SOSTEGNO per il supporto agli esperti e ai tutor 

del progetto "Estate con noi" Modulo Outdoor education 2 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di procedere mediante avviso pubblico di selezione al reclutamento di n. 1 DOCENTI DI SOSTEGNO 

per supporto a ESPERTI e TUTOR per la realizzazione del progetto "Estate con noi"– iniziativa PON 

PIANO ESTATE 2025-Modulo Outdoor education 2. 

Il contratto avrà durata limitata allo svolgimento del singolo modulo assegnato, senza possibilità di tacito 

rinnovo. 

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Beatrice 

Lambertucci 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
10

 -
 2

1/
06

/2
02

5 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI



 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://ictongiorgi.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni Albo online nell’apposita sezione 

all’uopo dedicata. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Lambertucci Beatrice 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
10

 -
 2

1/
06

/2
02

5 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI


		2025-06-21T11:16:21+0200
	Beatrice Lambertucci




